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16.04.2024 - 5. Kitap Sunum - Meral Kızıleniş

Müslümanca Bir Hayat ( Bidayetü’l Hidaye) 

İman, amel ile hayat bulur ve meyve 
verir. Amelleri süsleyen ise adaptır. 
Büyük âlim İmam-ı Gazâli, ben-
zersiz eseri İhyâu Ulumi’d-Din’den 
sonra, kaleme aldığı ve onun özü-
nü sunduğunu söylediği bu ese-
rinde, dinin pratik hayata nasıl 
yansıması gerektiğini Kur’an ve 
Sünnet ışığında sade ve anlaşı-
lır bir surette izah etmiştir. Eser 
bu yönüyle de İhyâ’yı okumak 
isteyenler için kılavuz niteliği 
taşımaktadır. Uyku adabından 
camiye girme adabına, haram lokma-
dan sakınmaktan abdest adabına kadar İslam 
edebinin her yönüyle ele alındığı bu eser, Kur’an ve Sünnet 
merkezli bir hayat yaşamak isteyenler için vazgeçilmez bir 
kaynaktır.

11.06.2024 - 7. Kitap Sunum - Mehtap Kızıleniş

İktisad fi’l-i’tikad (İtikadda itidal) 

“El-İktisat fil İtikad” kitabının İmam 
Gazali’ye aidiyeti konusunda ittifak 
etmiştir. Müellif bu kitabı hayatının 
ikinci evresinde, 488-489 h. Yılları 
arasında kaleme almıştır. Bu eser 
dört bölümden oluşmaktadır.
Birinci bölüm: Allah’ın zati, kıdem, 
beka, alemin yaratıcısı sıfatı, 
Allah’ın birliği ve ortağı olmak-
tan münezzeh olduğu konuları-
nı ele alır.
İkinci bölüm: Yedi sıfat ve bu sı-
fatların her birine mahsus hallerden ve 
ortak oldukları noktalardan söz eder. Bu bölüm hayat, 
irade sıfatlarından ve bu sıfatların hükümlerinden bahseder; 
semi ve basar sıfatlarıyla alakalı mevzulardan söz eder.
Üçüncü bölüm: Allah’ın fiillerini inceler, bu noktada ortaya 
atılan veya muhtemel olan iddialardan çoğuna cevap verir.
Dördüncü bölüm: Bu bölümde Peygamberimizin (sav) nü-
büvvetinin ispatı ve dinin getirdiği hükümlerin tasdikinin ge-
rekliliği konularını ele alır.

14.05.2024 - 6. Kitap Sunum - Fikret Doğan

İmam-ı Gazali’den Yönetim Sırları

İmam Gazali bu kıymetli eserinde 
otoriteye karşı duruşumuzu irde-
lerken adil bir yönetici olmanın 
önemini vurguluyor. Kitapta;  
büyük Üstad Gazali, konuları öy-
külerle örneklendirerek akıcı bir 
üslupla detaylandırırken yöne-
ticilere öğütler veriyor. Yöneti-
ci adaylarının ya da liderlerin 
hem dünyada adil olmak hem 
de ahiretini kurtarmak için 
muhakkak okuması gerekli 
bir kitap.

02.07.2024 - 8. Kitap Sunum - Muzaffer İnanç

Filozofların Tutarsızlığı  (Tehāfütü’l-Falāsife) 

İslâm düşüncesi litera-
türünde vahiy ile aydın-
lanan aklın din-felsefe 
ilişkisi bağlamında fel-
sefeye yönelttiği eleşti-
riler yanında probleme 
getirdiği açılımlarla 
Doğu ve Batı’da haklı 
bir şöhrete sahip olan 
Gazzâlî’nin Tehâfütü’l-
felâsife’si klasiklerimiz 
arasındaki müstesna 
yerini bugün de koru-
maktadır. O, bu eserin-
de Meşşâî metafiziğe ve 
Yeni-Eflâtuncu sudûr teorisine yönelttiği esaslı eleştirilerle, 
felsefenin dine alternatif olamayacağını ve hakikati temsil 
edemeyeceğini göstermeye çalışmıştır. Tehâfütü’l-felâsife ile 
başlayan “Tehâfüt geleneği” kelâm ve felsefe tarihinin her dö-
neminde olduğu gibi günümüzde de hâlâ bir cazibe merkezi 
olmaya devam etmektedir.



08.2023 - 01.2024 - 1. Kitap Sunum - Gökhan Çınar

Halkı Kelâm İlminden geri tutma
(İlCÂM-ÜL AVÂM AN İLM-İL KELÂM) 

İlcâmü’l-Avâm, Hüccetü’l-İslâm 
İmâm-ı Gazzâlî Rahimehüllâh’ın 
vefatından kısa bir süre önce kale-
me aldığı; Haşeviyye‘ e mezhebi 
mensuplarının teşbih ve tecsîme 
dair görüşlerini eleştirilerek 
kendilerinin Selef’in temsilcisi 
oldukları yolundaki iddialarını 
reddettiği kıymetli eseridir. Bu 
güzide eserde, Kur’ân-ı Kerîm 
ve hadîs-i şeriflerde geçen 
müteşâbih lafızların nasıl an-
laşılması gerektiğine dair naklî 
ve aklî deliller zikredilerek beyan olun-
muş ve ehil olmayan kimselerin bu meseleler 
ile meşgul olmamaları gerektiği ifade edilmiştir.

BU DÖNEM YAPACAĞIMIZ KITAP TAHLILI K AT I L I M C I L A R   TA R A F I N D A N   S U N U L A C A K   O L A N   8 .  K I TA P
10.10.2023 - 1. Kitap Sunum - İrfan Taşkıran

İnsan Nasıl İnsan Oldu?  (el-Fusûl fi’l-Es’ile ve’l-Ecvibe) 

İnsan, insan olduğundan beri, en temel 
meselesini oluşturan o soruyu sorar: “Ben 
kimim ve nasıl bu hâli aldım?” Yeryüzünde 
hiç kimse söz konusu soruya geride başka 
bir soru(n) kalmayacak şekilde net cevap 
vermez, veremez… Böylelikle insanın, bu 
esrarlı evrende bir sır olarak kalması, va-
roluşunun en temel dinamiğini oluşturur. 
Hayatın imtihan olması biraz da bu sırrın 
sır olarak kalmasına bağlı değil midir?
el-Fusûl fi’l-Es’ile ve’l-Ecvibe’de Gazzâli, insan ruhu ve 
onun bedenle ilişkisi çerçevesinde kendisine yöneltilen yedi 
soruyu cevaplıyor. Soruların temelinde Kur’ân’da insanın ya-
ratılış sürecine temas eden, “ruh” ve onun bedene yansıtılma 
şekli olan “nefh” ile ilgili âyetler bulunuyor. Gazzâli’nin Kelâm-ı 
Kadim’den hareketle getirdiği cevaplar, onun felsefî-kelâmî 
ve tasavvufî düşüncesini deklare etmesi açısından da ayrıca 
dikkat çekici.
İnsanlığın en kadim ve değişmez sorularına cevab-ı sevaplar 
sunan bu küçük risale, insan ve kozmosun manevi özüne ışık 
tutuyor.

09.01.24 - 3. Kitap Sunum - Esmanur Taşkıran 

Allah İçin Sevmek

“Sevdiği insandan ilim, amel veya 
onun vasıtasıyla onun ötesinde 
bulunan bir hedefe varmayı elde 
etmek için değil sadece Allah için 
sevmektir. Sevginin bu derecesi, 
derecelerin en yüce, en ince ve en 
sırlı derecesidir. Bu tür sevgi de 
mümkündür. Çünkü sevginin çok 
olmasının alameti şudur: Sevgi, 
sevgili ile ilgili bulunan her şeye 
sirayet eder. Uzaktan olsa dahi 
sevgili ile münasebeti bulunan 
her şeye geçer. Bu bakımdan 
şiddetli bir şekilde herhangi bir insanı 
seven bir kimse, o insanın sevdiklerini de se-
ver. Onun dostlarını dost edinir. Ona hizmet edeni sever. 
Dostunu öveni de sever. Dostunun rızasına koşanı da sever.” 
Asrının müceddidi Hüccetü’l-İslam İmam Gazalî bu kitabında 
“sevgi” kelimesini merkeze alıyor. Sevginin mahiyetini, özelli-
ğini, kime ve neye nasıl yönlendirilmesi gerektiğini açıklıyor.

28.11.23 - 2. Kitap Sunum - Abdullah Filiz

Gençlere Tavsiyeler (Eyyühe’l-Veled Kavaidü’l-Aşar)

İmam-ı Gazâlî Hazretleri’nin “Ey Oğul” ve “On 
Kural” adlı iki risalesini ihtiva eden bu eser, 
ahlaki erdemlerle bezenmiş fertlerden olu-
şan bir toplumun inşası için yapılması ve 
kaçınılması gereken hususları ele almakta-
dır Teorik ahlaktan ziyade bunun uygula-
nışına yönelik olan Ey Oğul, İmam Gazâlî 
Hazretleri’nin ahiret kaygısı taşıyan bir öğ-
rencisinin samimi bir girişimi olarak vücu-
da gelmiş ve bütün çevrelerce muazzam 
bir alaka görmüştür. Bu alakanın en büyük 
nedeni de hiç şüphesiz, onun “Ey oğul!” derken as-
lında bütün gençleri muhatap alması ve gençlerin de eserde 
kendilerinden çok şey bulmasıdır.Aynı şekilde On Kural isimli 
risale de bir müminin uyması gereken olmazsa olmaz esas-
ların çerçevesini çizmekte, ahiret ticareti için dünyaya gelen 
insanlara adeta kolaylık sağlayacak bir formül oluşturmakta-
dır.Bu eser kolay okunabilecek bir hacimde olmakla beraber, 
büyük hakikatlerin ipuçlarını taşıdığı için oldukça büyük bir 
öneme sahiptir.

05.03.2024 - 4. Kitap Sunum - Ferhat Çınar

Kur’ an-ı Okumak ve Anlamak   
(Kitâbu Âdâbi Tilâveti’l – Kur’ân) 

Avrupa ve Amerikasıyla Batı dünya-
sı hızla Müslümanlaşıyor… Bunda 
Gazzâlî’nin katkısı çok büyük... Çün-
kü Batı’da en çok okunan kitapların 
başında onun eserleri geliyor… 
Elinizdeki kitap dâhil, Gazzâlî’nin 
hemen hemen bütün kitapları 
Batı dillerine çevrilmiş bulunuyor. 
Ayrıca Gazzâlî, hakkında en çok 
tez yapılan ve kitap yazılan bir 
İslâm âlimi unvanını koruyor…
İşte bu eserde, böyle güçlü bir 
âlim ve çok değerli bir sûfînin 
kaleminden Kur’ân’a nasıl bakılması, nasıl 
okunması ve nasıl anlaşılması gerektiğini okuyacaksınız…
Bu eserle birlikte artık Kur’ân’ı daha bir duyarak, daha bir duy-
gulanarak, daha bir ürpererek okuyacak, okudukça çok daha 
fazla mânevî haz alacak ve rûhen kanatlandığınızı hissede-
ceksiniz…

01.2024 - 07.2024 - 2. Kitap Sunum - Gökhan Çınar

Müslümanlik ile Zındıklığı Ayırt Etmenin Ölçütü
(Faysalü’t-tefrika beyne’l-İslâm ve’z-zendeka)

İslam’ın erken dönemlerinden iti-
baren müslümanlar arasinda baş 
gösteren siyasi veya entelektüel 
ihtilaflar ve ayrışmalar, mezhep-
leşmenin doğurduğu taassupla 
birlikte tekfirci bir söylemin de 
yaygın olarak kullanılmasına 
yol açmıstır. Kendisi de bu tek-
firci söylemden nasibini aldığı 
anlaşılan Gazâli (ö. 505/1111), 
Faysalü’t-tefrika beyne’l-İslam 
vez-zendeka’da tekfirci söyle-
min psikolojik ve teolojik ne-
denlerini tespit etmeyi; iman ile küfür 
arasındaki sınırın ne olduğu, hangi inanç, 
davranış ve sözlerin insanı iman dairesinden çıkardı-
ğı, bu konuda ölçütlerin ne olabileceği sorularına cevap ver-
meyi hedeflemektedir. Böylece tekfirin kurallarını belirlemeyi, 
kişi ve ekollerin gelişigüzel tekfir edilmesinin önüne geçmeyi 
amaçlayan Gazâli, bu doğrultuda nasların hangi durumlarda 
ve nasıl tevil edilmesi gerektiğiyle ilgili de bir çerçeve sun-
maktadır.


